
Hlavním důvodem pro sepsání této diplomové práce byla potřeba představit ve
světě unikátní české trampské hnutí. Na základě shromážděných historických dat se
pokusím osvětlit důvody jeho vzniku, nastínit vývoj, který v průběhu desítek let
prodělalo a popsat sportovní aktivity, kterým se trampové věnovali.
Dalším hlediskem pro zpracování práce bylo i to, že podobným tématem se na
různých vysokých školách zabývalo jen malé množství diplomantů.
Protože trampské hnutí nebylo oficiálně organizováno, lze o něm nalézt jen
velmi málo literatury či jiných historických pramenů. Nejznámější publikací je kniha
Boba Hurikána Dějiny trampingu, zabývající se vznikem a historií tohoto hnutí
přibližně do čtyřicátých let 20. století. Nutno ale konstatovat, že se v tomto díle občas
objevují nepřesnosti. I přesto je to ale práce zasluhující si obdiv. Zvlášť když si
představíme, že podklady pro jeho sepsání autor shromažďoval v době, kdy to bylo
složitější než dnes a zabýval se celou Československou republikou. A jelikož sám patřil
k průkopníkům trampingu, čerpal často z vlastních vzpomínek a vyprávění pamětníků.
Dalším důležitým pramenem, zabývajícím se historií trampingu, je kniha Český
tramping 1918 - 1945 autorů M. Waice a J. Kossla. Je to relativně novodobé dílo,
vydané v roce 1992. Díky tomu představuje danou problematiku z většího nadhledu.


